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Dotyczy: szykany w pasie drogowym ulicy Krokusowej 13-18 we Wrocławiu 

(słupek przeszkodowy na wyspie nakładanej z prefabrykatów). 

 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 26 września 2023 roku dotyczącą 

szykany w pasie drogowym ulicy Krokusowej 13-18 we Wrocławiu po zapoznaniu 

się z wnioskiem przedstawiam poniżej wyjaśnienie w sprawie. 

W latach 2018-2019 na liczne wnioski Rady Osiedla Pawłowice dotyczące 

uspokojenia ruchu na ulicach osiedla, zostały zaprojektowane i wyniesione           

w terenie urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego w postaci progów 

zwalniających na ulicy Pawłowickiej i Sasankowej, szykan na ulicy Krokusowej 

oraz ustanowienie jednego kierunku ruchu na ulicy Daliowej we Wrocławiu. 

Wszystkie zmiany organizacji ruchu na osiedlu Pawłowice były poprzedzone 

opracowaniem stosownej dokumentacji projektowej zgodnie z obowiązującymi 

przepisami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 

2003 roku w sprawie  szczegółowych warunkach technicznych dla znaków              

i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego                  

i warunków ich umieszczania na drogach (tekst jednolity Dz.U.2019.2311 z dnia 

26.11.2019 r. z późn. zm.). 

Projekty były obligatoryjnie przedmiotem opinii i zatwierdzenia na Komisji 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Komisja zaopiniowała pozytywnie planowane 

zmiany na ulicach osiedla Pawłowice w tym montaż szykan na ulicy Krokusowej 

we Wrocławiu. 

W 2021 roku na wniosek jednego z mieszańców została wykonana korekta 

organizacji ruchu na wysokości nr 18 przy ulicy Krokusowej polegająca na 

przeniesieniu szykany z jednej strony ulicy na przeciwną w celu poprawy 

warunków wyjazdu z posesji nr 18. Dokumentacja projektowa została 

zrealizowana w terenie. Obecny wniosek dotyczy właśnie tej skorygowanej 

lokalizacji wysepki. Jest to niestety częsta sytuacja, że z jednej strony mieszkańcy 

oczekują uspokojenia ruchu na swojej ulicy, a z drugiej strony nie akceptują 

lokalizacji elementów uspokojenia ruchu przy swojej posesji. 

Ulica Krokusowa to droga gminna położona w strefie ruchu uspokojonego (strefa 

„Tempo 30 km/h”). Strefą ruchu uspokojonego obejmowane są obszary o ruchu 

lokalnym, gdzie zasadne jest pozostawienie pieszym dużej swobody. Piesi 

korzystają wówczas z przepisów ogólnych Prawa o ruchu drogowym.    

Szykany wyniesione w pasie drogowym ulicy Krokusowej spełniają swoją rolę, 

zwłaszcza, że jest to droga o małym natężeniu ruchu, pozbawiona chodników,      

z niewielkim poboczem. Należy zauważyć, że ruch pojazdów na ulicy Krokusowej, 

na kierunku od ulicy Przedwiośnie do ulicy Pawłowickiej odbywa się prawą stroną 

jezdni, bezpośrednio przy samej bramce posesji nr 13, o której mowa we wniosku, 

bez względu na to czy szykana jest obecnie czy jej nie było. 

W świetle przytoczonych powyżej argumentów nie jest planowana zmiana obecnie 

funkcjonującej organizacji ruchu na ulicy Krokusowej we Wrocławiu. 
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